2

        [image: image1.png]

г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IIi СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

05 ИЮЛЯ 2023 Г.
                       № 136                             Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законами города Севастополя от 11 июня 2014 года № 30-ЗС                                   «О противодействии коррупции в городе Севастополе», от   30 декабря 2014 г.                                      № 102-ЗС «О местном самоуправлении в  городе Севастополе», от 03 апреля 2018 г. № 412-ЗС «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа  от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», с целью приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                        А.Ю. Ярусов

Приложение

к решению Совета Гагаринского муниципального округа

от 05 июля 2023 г. № 136
Порядок

размещения на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру размещения на сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – Гагаринский муниципальный округ) обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Совета Гагаринского муниципального округа (далее - депутат) обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. На официальном сайте Гагаринского муниципального округа подлежит размещению обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - обобщенная информация) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Обобщенная информация не должна содержать персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

4. Размещение обобщенной информации на официальном сайте Гагаринского муниципального округа обеспечивается главным специалистом Совета Гагаринского муниципального округа, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Порядок передачи указанных в настоящем Порядке сведений органам местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города Севастополя устанавливается Губернатором города Севастополя.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов

Приложение
к Порядку размещения на официальном
сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность
депутата Совета Гагаринского муниципального округа обязанности представить сведения о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Форма обобщенной информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные
должности депутата Совета Гагаринского муниципального округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

Совет Гагаринского муниципального округа
	№ п/п
	Категория информации
	Показатель

	1
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа по состоянию на 31 декабря отчетного года

	2
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, по состоянию на 31 декабря отчетного года

	3
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в отчетном периоде

	4

	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, не предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в отчетном периоде

	5
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на не постоянной основе), по состоянию на 31 декабря отчетного года

	6
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на не постоянной основе), предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случаях предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в отчетном периоде

	7
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на не постоянной основе), не предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случаях предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в отчетном периоде

	8
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности       (на не постоянной основе), предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в отчетном периоде

	9
	Информация о численности депутатов Совета Гагаринского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на не постоянной основе), не предоставивших в срок, установленный законодательством о противодействии коррупции, уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в отчетном периоде

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов